SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO,
AUDITORIA E MONITORAMENTO AMBIENTAL

NOTIFICAÇÃO Nº 86/2024 - IBRAM/PRESI/SUFAM

A SUPERINTENDENTE DE FISCALIZAÇÃO E AUDITORIA AMBIENTAL, DO
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO
FEDERAL - INSTITUTO BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 395, DE 04 DE OUTUBRO
DE 2018, FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele tiverem conhecimento
que, este Órgão de Fiscalização Ambiental, faz a NOTIFICAÇÃO do(a) interessado(a)
THIAGO MARES BAPTISTA, inscrito(a) sob o CPF nº 011.******-61, residente e
domiciliado(a) em lugar incerto e não sabido, da lavratura do Auto de Infração nº
05311/2024 em seu nome, pelo cometimento de infração administrativa ambiental prevista
no Art. 77 do Decreto Federal nº 6.514, de 22 de julho de 2008, objeto da instauração do
processo administrativo nº 00391-00005366/2024-68, o(a) qual deverá, no prazo de 10
(dez) dias, contados a partir da primeira publicação deste Edital, apresentar defesa
administrativa quanto aos fatos que lhe são imputados ou, caso queira, efetuar o pagamento
da multa de R$ 500,00 (quinhentos reais), com desconto de 20% (vinte por cento). O(a)
notificado(a) poderá ter vistas e/ou solicitar cópias do respectivo processo no Instituto do
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Instituto Brasília Ambiental –
IBRAM, situado no SEPN 511, Edifício Bittar IV, bloco C, Asa Norte, Brasília/DF, horário
das 09:00 horas às 17:00 horas, em dias úteis.

SIMONE DE MOURA ROSA

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
RECONHEÇO a inexigibilidade de licitação e AUTORIZO a contratação direta nos termos
do art. 72 c/c inciso II do art. 74 da Lei n° 14.133/2021 e alterações posteriores, em favor da
Empresa RP INFLUENCER TRAVEL LTDA, CNPJ nº 32.649.200/0001-66, cujo objeto é
a contratação de empresa para fornecer serviços de locação de espaço físico e montagem de
estande completo. Estande montado incluindo elétrica, mobiliário, plotagem, iluminação e
coquetel em uma área de 36m². Este serviço destina-se à apresentação institucional e
promoção do destino Brasília durante o evento EXPO TURISMO GOIÁS 2024, a ser
realizado nos dias 04 e 05 de Julho de 2024, Goiânia - GO, conforme especificações
contidas no Termo de Referência - SETUR/SUPROM Doc. N° SEI (143302944), e na
Proposta Comercial DOC. N° SEI (143305414), no valor de R$ 100.800,00 (cem mil e
oitocentos reais). ANALICE MARIA MARÇAL DE LIMA, Subsecretária de
Administração Geral.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 33/2024
Processo SEI GDF Nº 04035-00000394/2024-17

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do DF, torna
público o aviso de procura de imóvel comercial, delimitado a Região Administrativa do Sol
Nascente / Pôr do Sol - RA XXXII, no Distrito Federal, para locação, a fim de ser realizado
contrato pelo prazo de 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da data de assinatura, na
forma prevista em legislação específica. O imóvel deverá estar dimensionado entre 300m²
(trezentos metros quadrados) e 400m² (quatrocentos metros quadrados), para instalação da
Agência de Atendimento ao Trabalhador. As propostas comerciais deverão ser digitalizadas
e encaminhadas à Unidade de Licitações, devidamente identificadas, por meio de correio
eletrônico ulic@sedet.df.gov.br. O Edital e seus anexos, poderão ser retirados pessoalmente
no protocolo da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do
Distrito Federal - SEDET/DF, localizado no Setor de Edifícios de Utilidade Pública Norte -
SEPN, Quadra 511, Bloco A - Bairro Asa Norte - CEP 70750-541 - DF, no período de
08h00 às 18h00, de segunda a sexta-feira, ou através dos sítios
https://www.gov.br/compras/pt-br e em www.sedet.df.gov.br. UASG: 926210.
Informações: (61) 3773-9312.

FRANCIMARY COIMBRA DA SILVA
Agente de Contratação

AVISO DE SUSPENÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90007/2024

Processo SEI GDF Nº 04035-00003167/2024-43
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito
Federal torna público aos interessados a suspensão do certame em epígrafe, cujo objeto é o
Registro de Preços para aquisição de cestas de alimentos para atender ao Programa Cesta do
Trabalhador da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do
Distrito Federal – SEDET/DF, para ajustes do Termo de Referência e Edital, a divulgação
da nova data para realização do Pregão Eletrônico será divulgado posteriormente, e poderá
ser retirada no sítio https://www.gov.br/compras/pt-br e em www.sedet.df.gov.br. UASG:
926210. Informações: (61) 3773-9312.

FRANCIMARY COIMBRA DA SILVA
Pregoeira

COMITÊ DE FINANCIAMENTO À ATIVIDADE
PRODUTIVA DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO

O COORDENADOR DO COMITÊ DE FINANCIAMENTO À ATIVIDADE
PRODUTIVA DO DISTRITO FEDERAL - COFAP/DF, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto nº 24.353, de 08 de janeiro de 2004 e Decreto nº 41.839, de 25 de
fevereiro de 2021, CONVOCA os membros do COFAP/DF para a 3ª Reunião
Extraordinária de 2024, a realizar-se na modalidade presencial no dia 10 de julho 2024,
quarta-feira, às 09h30, na sala de reuniões da SEPN Quadra 511, Bloco A, 4º Andar, Sala
de Reuniões - Asa Norte/DF, para conhecimento/deliberação quanto aos assuntos da pauta
descrita abaixo:Pauta: 1º Item - Análise e Deliberação sobre a concessão de 47 Cartas-
Consulta; 2º Item - Análise e Deliberação sobre retificação/rerratificação de 03 Cartas-
Consulta; 3º Item - Análise e Deliberação sobre revalidação de 01 Cartas-Consulta; 4º Item-
Assuntos Gerais; 5º Item- Encerramento.Para tanto, enviaremos posteriormente arquivos
(Pauta e Tabela Informativa) das Cartas-Consulta objeto da reunião, que serão
disponibilizadas na pasta SEI: SEDET/GAB/COFAP, cujo link de acesso externo será
enviado via e-mail a todos os membros deste Colegiado, conforme estabelecido no
Regimento Interno.

THALES MENDES FERREIRA
Presidente do COFAP

Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do DF

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 0160-000448/1992. Decisão DIRET nº 219, Sessão 3765ª, realizada em 14
de março de 2024. ESPÉCIE: Contrato de Concessão de Direito Real de Uso com Opção de
Compra - CDRU-C - nº 259/2024. CONCEDENTE: Companhia Imobiliária de Brasília –
Terracap. CONCESSIONÁRIA: DF Peças Usadas e Servicos Ltda. (CNPJ:
26.995.795/0001-09). OBJETO: Lote nº 08, do Conjunto "B", da QE-40, do SRIA II, desta
Capital. EMBASAMENTO LEGAL: Leis Distritais nºs 3.196/2003, 3.266/2003,
4.269/2008, 6.035/2017, 6.468/2019 e 7.153/2022, e Decreto Distrital nº 41.015/2020.
TAXA MENSAL DE OCUPAÇÃO: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais. VIGÊNCIA:
60 (sessenta) meses. VALOR ATUALIZADO DA UNIDADE IMOBILIÁRIA, observadas
as alíneas da Decisão DIRET nº 219/2024: R$ 1.250.000,00 (um milhão, duzentos e
cinquenta mil reais. DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão às expensas da Terracap.
DATA DE ASSINATURA: 26/06/2024. P/CONCEDENTE: Izidio Santos Junior e
Leonardo Henrique Mundim Moraes e Oliveira. P/CONCESSIONÁRIA: Orlando Carvalho
de Albuquerque e Alexandre Carvalho de Albuquerque.

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO 2024NE00696
PROCESSO: 00401-00018870/2024-15. DAS PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 12.219.624/0001-83 e N.S.S. COMERCIAL &
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 28.634.818/0001-85. DO OBJETO: Aquisição de
Material de Limpeza e Higienização. 220 pacotes de saco de lixo e 15 unidades de balde.
Do Valor: R$ 1954,50 (um mil novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).
Da Classificação Orçamentária: UO 48101, Gestão 00001, Programa de Trabalho nº
03.122.8211.8517.0138, Fonte: 100, Natureza de Despesa: 339030, Modalidade: Ordinário.
Data da Emissão: 27/06/2024.

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

PORTARIA Nº 377, DE 18 DE JUNHO DE 2024
A DIRETORA EXECUTIVA DO HOSPITAL DA CRIANÇA JOSÉ DE ALENCAR, no
uso das suas atribuições e de acordo com o Decreto nº 45.771/2024, de 08 de maio de 2024,
publicado no DODF nº 88, de 09 de maio de 2024, página, que dispõe sobre a aplicação da
Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais -
LGPD, quanto às figuras dos agentes de tratamento e dos encarregados, no âmbito da
Administração Pública Direta e Indireta do Distrito Federal e dá outras providências,
resolve:
Art. 1º Ratificar a designação de CINTHIA TUFAILE como Encarregada Setorial pelo
tratamento de dados pessoais.
Art. 2º Designar, PRISCILA ROBERTA DE LIMA como Suplente da Encarregada Setorial
pelo tratamento de dados pessoais.
Art. 3º Esta Portaria revoga a Portaria HCB Nº 366, de 03 de abril de 2024 e entra em vigor
na data de sua publicação.

VALDENIZE TIZIANI
Diretora Executiva

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 256/2024
O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 256/2024, com o prazo para recebimento das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 17/06/2024, cujo objeto é a

PÁGINA 96 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 126, QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br